
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای ) فشرده(فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای ) فشرده(
 به شماره   به شماره  20040010320000582004001032000058 مورخ  مورخ 88//1111//14041404

ــه اقطــار 1000 م م و  ــا ارزیابی کیفی)فشــرده(، خریــد و اجــرای خــط انتقــال فاضــاب ب شــرکت آب و فاضــاب شــیراز در نظــر دارد مناقصــه عمومــی همزمــان ب
1200 م م مســکن ملــی کمیــل آبــاد و ســلطان آبــاد را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت 
اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس  انجــام خواهــد شــد و لازم 
ــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــاء الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه  اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت ن

www.setadiran.ir .ــخ 1404/11/11 می باشــد ــخ انتشــار مناقصــه در ســامانه تاری محقــق ســازند. تاری
موضوع: خرید و اجرای خط انتقال فاضاب به اقطار 1000 م م و 1200 م م مسکن ملی کمیل آباد و سلطان آباد

1-  محل اجرا : شهر شیراز
2– مدت اجرا : 15 ماه )پانزده( ماه شمسی.

3– محل اخذ اسناد مناقصه و عودت مدارک و مستندات تکمیل شده: سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(  
4– بــرآورد اولیــه:  1887884849800  ریــال ) یــک تریلیــارد و هشــتصد و هشــتاد و هفــت میلیــارد و هشــتصد و هشــتاد و چهــار میلیــون و هشــتصد و چهــل 

و نــه هــزار و هشــتصد ریــال(
5- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: روز شنبه مورخ 1404/11/11

6– تاریخ نهائی فروش اسناد مناقصه: ساعت 12 روز  شنبه مورخ 1404/11/18
7– تاریخ نهائی عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه گر: تا ساعت 12 روز  شنبه مورخ 1404/12/2

8- تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 روز یک شنبه مورخ 1404/12/3 در محل سالن کنفرانس شرکت
9- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

آدرس شیراز- بلوار آیت ا... ربانی – نبش کوچه 17 - تلفن: 8-32281156-071 ) دبیرخانه شرکت( 
10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:      مرکز تماس:41934-021      دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir ( بخش "ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر" موجود است.
11-به مدارکی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و مدارکی که بعد از انقضاء  مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ــی(  ــرمایه ای )عمران ــای س ــک دارایی ه ــای تمل ــار طرح ه ــار آن از محــل اعتب ــزار واعتب ــی )فشــرده( برگ ــا ارزیابی کیف ــه ای ب ــک مرحل ــه صــورت ی 12- مناقصــه ب
می باشــد. پرداخــت از طریــق اوراق مشــارکت، مرابحــه یــا اســناد خزانــه اســامی یــا اعتبــارات نقــدی و یــا ترکیبــی از آنهــا کــه دولــت تعییــن کنــد صــورت میگیــرد.

ــود و  ــال )پنجــاه و چهــار میلیــارد و هشــتصد و پنجــاه و هفــت میلیــون و ششــصد و ن 13- مبلــغ تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار  : 54857696996 ری
شــش هــزار و نهصــد و نــود و شــش( می باشــد کــه می بایســتی بصــورت ضمانتنامــه بانکــی یــا واریــز وجــه نقــد بــه حســاب ســیبا شــماره 4001114307144832 
بانــک مرکــزی بنــام حســاب تمرکــز وجــوه ســپرده نــزد خزانــه شــرکت آب و فاضــاب شــیراز مطابــق آیین نامــه تضمیــن معامــات دولتــی بــه شــماره 123402/ت 

50659 هـــ  مــورخ 94/9/22  و شــرایط ذکــر شــده در ســامانه ســتاد ارائــه گــردد.
14-اعتبار پیشنهادها: سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

15- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است.
16 – این آگهی در سامانه ستاد منتشر می شود.

*وب سایت جهت اطاعات بیشتر آگهی مناقصه  www.setadiran.ir ، http.//nww.ir, www.abfa-shiraz.ir http://iets.mporg.ir می باشد.
شــرکتها و پیمانکارانــی کــه دارای رتبه بنــدی ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور در 4 یــا بالاتــر رشــته آب بــوده و مایــل بــه شــرکت در مناقصــه میباشــند میتواننــد 

بــا اعــام آمادگــی کتبــی نســبت بــه دریافــت اســناد مناقصــه اقــدام نماینــد. 
ــدارکات الکترونیکــی  ــزام بکارگیــری ســامانه ت ــه شــماره 41/33345 مــورخ 93/10/30  در خصــوص ال ــه اباغیــه ســازمان صنعت،معــدن و تجــارت ب ــا توجــه ب ب
دولت)ســتاد( ، مناقصــات مربــوط بــه معامــات بــا اعتبــار منابــع عمرانــی، معامــات منــدرج در آیین نامــه فعالیــت ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت، منحصــرا 
در بســتر ســامانه ســتاد انجــام خواهــد پذیرفــت. لــذا ضــروری اســت، در ســامانه ســتاد بــه آدرس www.setadiran.ir نیــز عضویــت داشــته و پیشــنهاد خــود را 

از طریــق ایــن ســامانه اعــام نماینــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/11/11
شرکت آب وفاضلاب شیرازتاریخ انتشار نوبت دوم :1404/11/12

شرکت آب و فاضلاب شیراز

53

نوبت اول
آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ايآگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي

» شماره » شماره 061061 /  / 11--14041404 « «

ــام             ــه انج ــه ای , نســبت ب ــی 1مرحل ــزاری  مناقصــه عموم ــق برگ ــر دارد از طری ــزگان در نظ ــه ای هرم ــرق منطق ــهامی ب شــرکت س
» عملیــات تعویــض مقــره و یــراق آلات خــط 230 کیلوولــت جاســک-زرآباد فــاز 4)حدفاصــل دکل هــای 1 الــی 273(« اقــدام نمایــد.

ــت  ــخ1404/11/11 لغای ــت اســناد مناقصــه ازتاری ــد، جهــت دریاف ــی آی ــوت بعمــل م ــن مناقصــه دع ــان شــرکت درای ــذا ازمتقاضی ل
ــغ  ــز مبل ــه واری ــبت ب ــه ونس ــه آدرس WWW.setadiran.ir مراجع ــت ب ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س 1404/11/14 ب
500/000 ریــال صــورت الکترونیکــی بــه شــماره حســاب 4001103104025187بنــام تمرکــز وجــوه درآمدحــق انشــعاب 
وســایردرآمدهای شــرکت ســهامي بــرق منطقــه اي هرمــزگان اقــدام ویــک نســخه از اســناد مناقصــه را دریافــت نماینــد . بــا توجــه بــه 
اینکــه کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار 
مــی گــردد , لازم اســت در صــورت عــدم عضویــت فبلــی شــرکتها در ســامانه فــوق مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکورانجــام ونســبت 
ــا شــماره   ــه دریافــت گواهــی امضــا, الکترونیکــی اقــدام نماینــد . شــرکت کننــدگان مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر ب ب
تلفــن هــای :  33313776 -33313774-33313752  - 076و داخلــي2273 ، ودر خصــوص ســامانه بــا داخلــی 3000تمــاس حاصــل 
فرماینــد . ثبــت شــماره تلفــن ,فکــس وایمیــل از ســوی شــرکت کننــدگان در ســامانه الزامــی مــی باشــد . ضمنــا« تاکیــد مــی گــردد 
ــه پاکــت  ــا« ارائ ــه گــردد. ضمن ــن شــرکت ارائ ــه ای ــه دبیرخان ــزاری مناقصــه ب ــز در روز برگ ــه صــورت فیزیکــی نی اســناد بایســتی ب

ــه( بصــورت فیزیکــی الزامیســت. الف)ضمانتنام
توضیحات:

1 -مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  3/776/975/524 ریال به صورت تضمین معتبر بانکی  و یا واریز نقدی
2 - الزامات: 

2-1- داشتن حداقل رتبه 5 نیرو.
ــا  ــراه ب ــراق آلات هم ــادی و ی ــی ه ــیم کش ــا س ــض ی ــه تعوی ــال در زمین ــوط انتق ــر روی خط ــابه ب ــل دو کار مش ــه حداق 2-2- ارائ

ــر.  ــال اخی ــه ای در 5 س ــرق منطق ــرکتهای ب ــدی از ش رضایتمن
3-  مدت انجام پروژه: 2 دو  ماه شمسي

4-پیش پرداخت : طبق آئین نامه تضمین معاملات دولتی و در قبال ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت خواهد بود.
ــی                 ــرکتهای متقاض ــد و ش ــی باش ــزگان م ــه ای هرم ــرق منطق ــهامی ب ــرکت س ــرداری ش ــره ب ــت به ــارت : معاون ــتگاه نظ 5-دس

ــد. ــل فرماین ــاس حاص ــتوده ( تم ــدس س ــای  مهن ــا تلفن09111290230)آق ــود  ب ــی خ ــوالات فن ــوص س ــد در خص ــی توانن م
ــه پاکــت  ــاکات الــف/ب /ج ( وارائ ــات پاکــت شــماره 1) پ ــل اسنـــاد : بارگــذاری محتوی ــذاری وتحوی 6- حداکثـــرمهلت بارگ
ــه ایــن شــرکت( تاســاعت8 صبــح روز ســه شــنبه مــورخ1404/11/28   ــه دبیرخان ــف )ضمانتنامــه شــرکت در فراینــد ارجــاع کار ب ال

ــی باشــد. ــن شــرکت م ــاي ای ــدارکات وقرارداده ــور ت ــر ام ــان روز دردفت ــح هم وبازگشــایی  راس ســاعت  9 صب
7- بــه پیشــنهادات مشــروط،مبهم،مخدوش وفاقــد ســپرده وپیشــنهاداتي کــه بعــد ازموعــد مقــرر بــه دبیرخانــه ایــن شــرکت ارســال 

گــردد مطلقــاً ترتیــب اثــرداده نخواهدشــد.
8- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.  

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/11/08  تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/11/11  
روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگانشناسه :2094083

شرکت برق منطقه ای هرمزگان

6

نوبت دوم

شنبه / 11 بهمن 1404 / شماره 6111 www.ebtekarnews.comجامعه

3
اخبارخبر

هشدار ظفرقندی نسبت به تغییر ارز 
دارو و تجهیزات

ساختارهای  اصلاح  ضرورت  بر  بهداشت  وزیر 
پروتکل‌های  استقرار  تجهیزات،  و  دارو  اقتصاد 
از  جلوگیری  برای  ارجاع  نظام  تقویت  و  درمانی 

تجویزهای بی‌رویه و هدررفت منابع تأکید کرد.
ایفدانا،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
محمدرضا ظفرقندی، در همایش معاونین غذا و 
با تفکیک شرایط بحرانی و  داروی سراسر کشور 
عادی در نظام سلامت، گفت: در شرایط اورژانس 
مانند تروما در دوران جنگ یا تأمین دارو در ایام 
اربعین، نظام سلامت با بسیج منابع و مدیریت 
جهادی توانسته نیازها را به‌موقع پاسخ دهد، اما 
اداره شرایط عادی مستلزم برنامه‌ریزی منسجم، 

ساختارمند و مبتنی بر شواهد است.
وی با اشاره به لزوم اتصال سه ضلع اصلی نظام 
رگولاتوری  بخش  تجویزکنندگان،  افزود:  سلامت 
و توزیع شامل سازمان غذا و دارو و داروخانه‌ها، 
و در نهایت مردم به عنوان هدف اصلی خدمات، 
باید در یک زنجیره هماهنگ و شفاف عمل کنند 
تا از ایجاد تقاضای القایی و بازارسازی غیرواقعی 
جلوگیری شود. ظفرقندی اقتصاد سلامت را نیازمند 
پروتکل‌مندی دانست و تصریح کرد: هیچ کشوری 
ارجاع  نظام  و  بالینی  راهنماهای  استقرار  بدون 
نمی‌تواند منابع خود را مدیریت کند. در بسیاری از 
کشورها انجام خدمات پاراکلینیک خارج از پروتکل 
مجاز نیست و بخش قابل توجهی از صرفه‌جویی‌ها 
از همین مسیر حاصل می‌شود. وزیر بهداشت با 
دارویی  اقلام  برخی  سنگین  هزینه‌های  به  اشاره 
برای  از ۴ همت  بیش  مواردی سالانه  در  گفت: 
یک قلم دارو هزینه می‌شود، در حالی که نظام 
واجدان  تعیین  برای  سخت‌گیرانه‌ای  و  مشخص 
فشار  موضوع  این  و  ندارد  وجود  مصرف  شرایط 

مضاعفی بر منابع عمومی وارد می‌کند.
وی در ادامه به چالش ورود فناوری‌ها و تجهیزات 
تجربه  افزود:  و  کرد  اشاره  شواهد  بر  غیرمبتنی 
جهانی نشان داده برخی فناوری‌ها پس از سال‌ها 
تبلیغ و مصرف گسترده، در مطالعات علمی بی‌اثر 
یا حتی مضر ارزیابی شده‌اند. بنابراین نظارت علمی 
دقیق بر ورود تجهیزات و فرآورده‌های سلامت‌محور 
با  ظفرقندی  است.  اجتناب‌ناپذیر  ضرورت  یک 
از  سلامت،  حوزه  بدهی‌های  انباشت  به  اشاره 
بدهی حدود ۷۰ همتی سازمان تأمین اجتماعی خبر 
داد و گفت: با پیگیری‌های انجام‌شده در دولت 
و هماهنگی با سران قوا، مجوز انتشار اوراق برای 
تسویه بخشی از بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی 
صادر شده و جلسات متعددی نیز با بانک مرکزی 

برای تسهیل تأمین و انتقال ارز برگزار شده است.
وی درباره ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی 
نیز اظهار داشت: در جلسات فشرده کمیسیون 
شد.  بررسی  موضوع  این  مختلف  ابعاد  تلفیق، 
هرگونه تغییر در نرخ ارز باید به‌ گونه‌ای مدیریت 
شود که مابه‌التفاوت آن به‌طور کامل برای حمایت 
از مردم پیش‌بینی شود، در غیر این صورت فشار 
معیشتی و پیامدهای اجتماعی قابل توجهی ایجاد 
خواهد شد. وزیر بهداشت در جمع‌بندی تأکید کرد: 
راه برون‌رفت از چالش‌های موجود، استقرار انضباط 
علمی و اخلاق حرفه‌ای در تمام سطوح، تشکیل 
پروتکل‌های  تدوین  برای  تخصصی  گروه‌های 
تجویز به‌ویژه در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها، و حرکت به 
سمتی است که بیمار در بیمارستان یا داروخانه با 

هزینه‌های پیش‌بینی‌ناپذیر مواجه نشود.
وی، خواستار هم‌افزایی همه بخش‌های حاکمیتی 
برای اصلاح ساختار اقتصاد دارو و تجهیزات پزشکی 
می‌تواند  منابع  علمی  مدیریت  کرد  تأکید  و  شد 
ضمن ارتقای بهره‌وری، فشار مالی بر مردم را در 

حوزه درمان کاهش دهد.

پخت »نان کامل« در ۲۰ نانوایی تهران
لزوم ورود استانداری در 

قیمتگذاری »نان کامل«
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر 
نان  نانوایی   ۲۰ تا   ۱۶ اینکه  بیان  با  بهداشت 
گفت:  می‌کنند،  فعالیت  تهران  در  کامل 
موضوع قیمتگذاری نان کامل از وظایف وزارت 
دستگاه‌های  برعهده  و  است  خارج  بهداشت 

دیگر است.
با  گفت‌وگو  در  اسماعیل‌زاده  احمد  دکتر 
ایسنا،  درباره آخرین وضعیت پخت نان کامل 
علوم‌پزشکی  دانشگاه  کرد:  اظهار  تهران  در 
ایران، متولی امنیت غذایی شهر تهران است. 
پخت  درباره  جلسه‌ای  اساس،  همین  بر 
با حضور  دانشگاه  این  میزبانی  به  کامل  نان 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهر تهران و برخی 
شهرهای دیگر برگزار شد. براساس گزارش‌های 
 ۲۰ تا   ۱۶ حدود  جلسه،   این  در  شده  ارائه 
می‌کنند.  پخت  کامل  نان  تهران،  در  نانوایی 
به  نسبت  کنونی  نانوایی‌هایی  تعداد  اگرچه 
زمانی که هیچ نانوایی تولیدکننده نان کامل در 
تهران نداشتیم، یک پیشرفت به حساب می‌آید 
تعداد  و  تهران  شهر  وسعت  به  توجه  با  اما 
افرادی که در این کلانشهر حضور دارند، عدد 

مطلوبی نیست.  
او درباره ضرورت افزایش تعداد نانوایی‌های 
تعداد  داد:  توضیح  کامل  نان  تولیدکننده 
و  آرد  تولیدکننده  نانوایی‌های  و  کارخانه‌ها 
اقدامات  یابد.  افزایش  می‌بایست  کامل  نان 
نان کامل در  راستای پخت  صورت گرفته در 
شهر تهران را تشویق کرده‌ایم اما اقدامات نباید 
متوقف شود، چرا که این موضوع هنوز جای 

کار دارد.  
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیر 
بهداشت درباره قیمت نان کامل توضیح داد: 
تصمیم بر این است که استاندار تهران برای 
تا در بحث  آید  کار  پای  به  کامل  نان  قیمت 
قیمت و همچنین موضوع حمایت از نانوایان 
پایتخت کمک  در  کامل  نان  به مساله پخت 
از  حمایت  راستای  در  همکاری  اگر  کند.  
نانوایان صورت گیرد، موضوع پخت نان کامل 

در تهران قدرت بهتری می‌گیرد.
اسماعیل‌زاده درباره برگزاری پویش »تغذیه 
سالم_ نان کامل و سلامت« گفت: نیمه دوم 
کردیم  بزگرار  تغذیه  درباره  پویشی  ماه،  آذر 
و بر موضوع نان کامل متمرکز شدیم. هدف 
تا  بود  آگاهی‌سازی  پویش،  این  برگزاری  از 
دانش مردم درباره نان کامل را افزایش دهیم. 
کامل  نان  درباره  مردم  در  مطالبه‌گری  ایجاد 
از اهداف این پویش بود تا مردم از مسئولان 
آنها  و محله  کامل در شهر  نان  که  بخواهند 

پخت و عرضه شود.  
و  تغذیه  راستای  در  فرهنگسازی  گفت:  او 
نان کامل بر عهده دفتر بهبود تغذیه جامعه 
و  عرضه  پخت،  اما  است؛  بهداشت  وزارت 
قیمت‌گذاری بر عهده دستگاه‌های دیگر است. 
اگرچه تمام مجموعه‌ها برای پخت نان کامل 
در تهران کمک می‌کنند اما به نظر می‌رسد که 
می‌بایست دست به دست هم دهیم و سرعت 

کار را افزایش دهیم.  

و  زنان  موتورسواری  گزارش خبرآنلاین، موضوع  به 
صدور گواهینامه برای آنان، سال‌هاست در ایران میان 
قانون، اجرا و واقعیت‌های اجتماعی معلق مانده است. 
در حالی که هیچ ماده صریحی در قوانین راهنمایی و 
رانندگی، موتورسواری زنان را ممنوع نکرده، اما عدم 
صدور گواهینامه، برخوردهای سلیقه‌ای پلیس و فقدان 
آموزش رسمی، عملاً این حق را به یک مسئله پرهزینه 
از مصادیق  و پرچالش بدل کرده بود؛ که خود یکی 

»ممنوعیت بی‌قانون« است.
زنان  امور  معاون  بهروزآذر،  زهرا  اظهارات  تازه‌ترین 
هیأت  اخیر  مصوبه  و  ریاست‌جمهوری،  خانواده  و 
دولت، بار دیگر این پرونده را به صدر اخبار بازگردانده؛ 
مصوبه‌ای که به گفته دولت، مسیر آموزش و در نهایت 
هموار  را  زنان  برای  موتورسیکلت  گواهینامه  صدور 

می‌کند.
چرا موتورسواری زنان به یک مسئله عمومی تبدیل 

شد؟
شهری،  معابر  در  موتورسوار  زنان  حضور  افزایش 
به صدا درآورد. گزارش‌های  را  نخستین زنگ هشدار 
میدانی نشان می‌داد زنان بدون گواهینامه، در معرض 
توقیف وسیله، جریمه، نداشتن پوشش بیمه‌ای و حتی 
فرار از پلیس قرار می‌گیرند. از طرفی، نداشتن گواهینامه 
باعث شده بعضی زنان، در مواجهه با پلیس راهی جز 
فرار نداشته باشند؛ موضوعی که هم خطر تصادف را بالا 

می‌برد و هم آسیب اجتماعی ایجاد می‌کند.
نه  داشت؛  دوگانه  موضعی  نیز  پلیس  هم‌زمان، 
صدور گواهینامه را می‌پذیرفت و نه انکار می‌کرد که 

زنان موتورسوار در خیابان‌ها حضور دارند.
تجربیات زنانه؛ زندگی در سایه یک خلأ قانونی/ 

موتورسواری، یک ضرورت اقتصادی
در کنار مصوبات و اظهارات رسمی، تجربه‌های زنان 
موتورسوار تصویری ملموس‌تر از اهمیت این پرونده 
ارائه می‌دهد؛ اینکه موتورسواری برای دسته‌ای از زنان 
یک انتخاب لوکس یا تفریحی نیست، بلکه ضرورتی 
روز مسیر  هر  که  محدثه،  است.  زمانی  و  اقتصادی 
طولانی تا محل کار را طی می‌کند، پیش‌تر در گفت‌وگو 
با خبرآنلاین گفته بود: »ترجیح می‌دهم مسیرم را با 
موتور طی کنم تا زمان کمتری را در ترافیک بمانم، اما 
به‌دلیل نگرانی از برخورد پلیس و توقیف موتورسیکلت، 

سال‌ها از خرید موتور منصرف بودم.«
سارا نیز روایت مشابهی داشت: »برای اینکه زمان 
زیادی را در حمل‌ونقل عمومی از دست ندهم، مجبور 
گرفتن  در  ناتوانی  اما  هستم،  موتور  از  استفاده  به 
گواهینامه و تجربه‌های شنیده‌شده از برخورد پلیس، 
باعث شده همیشه با نگرانی سوار موتور شوم.« سارا 
حتی پس از تجربه تصادف و دوره فیزیوتراپی، همچنان 
گزینه‌های  چراکه  بوده؛  موتور  از  استفاده  به  ناچار 

جایگزین برای او یا پرهزینه بوده‌اند یا زمان‌بر.
صدور  مسئله  که  می‌دهد  نشان  روایت‌ها  این 

گواهینامه، صرفاً یک مطالبه نمادین یا حقوقی نیست، 
بلکه مستقیماً با امنیت، سلامت و کیفیت زندگی زنان 

گره خورده است.
بیمه، خسارت و ایمنی؛ حلقه‌های مفقوده

تأمین  صندوق  ورود  پرونده،  عطف  نقاط  از  یکی 
اظهارات مدیرعامل  بود؛ که طبق  بدنی  خسارت‌های 
این صندوق، به دلیل نداشتن گواهینامه، در صورت 
از  استفاده  امکان  موتورسوار،  زنان  برای  حادثه  بروز 
سازوکارهای معمول بیمه‌ای وجود ندارد و بار مالی این 

حوادث به صندوق تحمیل می‌شود.
همچنین در گزارش‌های مربوطه، رقم خسارت‌های 
ناشی از نداشتن گواهینامه در جمعیت زنان موتورسوار 

تا ۱۳ میلیارد تومان عنوان شده بود.
گفته می‌شود در دو سال اخیر بیش از ۷۰ پرونده در 
صندوق تامین خسارات بدنی برای زنان موتورسواری که 
دچار تصادف شده‌اند، تشکیل شده ‌ که از این تعداد، 

۱۶ پرونده متعلق به خانم‌های زیر ۱۶ سال‌ بوده است.
موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟

 ۱. از نظر حقوقی منع وجود ندارد
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، در 
این زمینه صراحتاً اعلام کرده است: »با مقررات فعلی، 
امکان صدور گواهینامه موتور برای خانم‌ها وجود دارد و 

نیازی به قانون‌گذاری جدید نیست.«
زهرا بهروز آذر، یکی دیگر از معاونان رئیس‌جمهوری، 
نیز تأکید دارد: »برای موتورسواری زنان، قانون جدید 

لازم نیست؛ مسئله، نحوه اجراست.«
 ۲. از نظر شرعی مشکل حل‌شده است

انجمن  فقه  کارگروه  دبیر  گل‌محمدی،  معصومه 
مطالعات زنان، اوایل مهر ماه سال جاری اعلام کرد: 
»موتورسواری زنان از نظر شرعی فی‌نفسه اشکالی ندارد 
و آنچه مطرح می‌شود، بیشتر ملاحظات عرفی و اجرایی 

است.«
۳. نگرانی‌های فرهنگی و اجتماعی؛ دغدغه مخالفان

برخی نمایندگان مجلس، موتورسواری زنان را »خط 
قرمز« دانسته‌اند و نگران فراگیر شدن موتورسواری زنان 
و تبعات فرهنگی آن هستند. مخالفان معتقدند این 
موضوع می‌تواند پیامدهای فرهنگی و اجتماعی داشته 

باشد و نباید به‌سادگی از کنار آن گذشت.
همانطور که محمد سراج، عضو کمیسیون اجتماعی 
داشته  اظهار  زمینه  این  در  اسلامی،  مجلس شورای 
است: »خانمی که پشت موتور می‌نشیند، در معرض 
فرهنگی همخوانی  موازین  با  این  و  قرار می‌گیرد  باد 
ناپسند  از موتورسیکلت برای خانم‌ها  ندارد. استفاده 
است و با فرهنگ جامعه سازگار نیست. به همین دلیل، 

برای بررسی یا تصویب چنین موضوعاتی، ملاحظات 
اجتماعی و فرهنگی باید مد نظر قرار گیرد.«

نقطه عطف؛ مصوبه هیأت دولت/ اظهارات معاون 
امور زنان؛ »مشکل حل شد«؟

شد.  عمل  وارد  دولت  هیأت  نهایت،  در 
خانواده  و  زنان  امور  معاون  بهروزآذر،  زهرا 
ریاست‌جمهوری، به تازگی اعلام کرد: »مشکل صدور 

گواهینامه موتورسواری زنان حل شد.«
کل  فرماندهی  دولت،  هیأت  مصوبه  اساس  بر 
زمینه  شد  مکلف  ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی 
دریافت  متقاضی  زنانِ  موتورسیکلت‌سواریِ  آموزش 
آموزش  مصوبه،  این  طبق  کند.  فراهم  را  گواهینامه 
عملی باید از طریق مربیان زن و در صورت کمبود نیرو، 
با استفاده از آزمون‌گیرندگان مرد واجد صلاحیت و با 

رعایت ملاحظات شرعی انجام شود.
این مصوبه با هدف رفع خلأهای حقوقی و اجتماعی، 
حقوق  از  زنان  بهره‌مندی  و  ترافیکی  ایمنی  افزایش 

بیمه‌ای به تصویب رسیده است.
اجرای این موضوع، در چهارچوب قوانین و مقررات 
موجود، به‌عنوان گامی عملی در مسیر امکان صدور 
ساماندهی  و  زنان  برای  موتورسیکلت  گواهینامه 

وضعیت فعالیت آنان در این حوزه است.

رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور در اواسط هفته 
خبر داد و گفت: تا روز دوشنبه در غالب مناطق کشور روند افزایش 

نسبی دما را خواهیم داشت.
جوی  وضعیت  درباره  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  ضیاییان  صادق 
کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی، امروز در نوار شرقی کشور و همچنین مناطقی از غرب 

و ارتفاعات زاگرس مرکزی ابرناکی، بارندگی، وزش باد رخ می‌دهد.
وی ادامه داد: شنبه در ارتفاعات خراسان جنوبی ابرناکی و رگبار 
پراکنده رخ می دهد. همچنین در جنوب آذربایجان غربی، غرب 
کردستان و ارتفاعات واقع در شمال غرب، افزایش ابر، رگبار، برف و 

وزش باد انتظار می‌رود.
رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی با بیان اینکه یکشنبه علاوه بر مناطق یاد شده 
بارش در خراسان رضوی، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز ادامه 
دارد اظهار کرد: دوشنبه در شمال شرق بارش پراکنده ادامه خواهد 
داشت. از اواخر وقت دوشنبه و طی روز سه شنبه با ورود سامانه 

بارشی از غرب کشور، در شمال غرب، غرب، سواحل غربی دریای 
البرز، سمنان و  البرز در تهران، قزوین،  خزر، دامنه و ارتفاعات 
ارتفاعات زاگرس مرکزی، افزایش ابر و بارش باران و برف رخ خواهد 
داد. وی افزود: قابل توجه است تا روز دوشنبه در غالب مناطق 
کشور روند افزایش نسبی دما را خواهیم داشت. شنبه و یکشنبه 

دریای خزر مواج است.
رییس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
نیز اظهارکرد: آسمان تهران فردا )۱۱بهمن( کمی ابری تا نیمه ابری 
و وزش باد گاهی وزش باد شدید با حداقل و حداکثر دمای ۲ و ۱۲ 
درجه سانتیگراد و پس فردا )۱۲ بهمن( صاف تا قسمتی ابری و وزش 
باد، گاهی وزش باد شدید با کمترین و بیشترین دمای ۵ و ۱۲ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان اظهارکرد: طی فردا و پس فردا شهرکرد با کمینه 
دمای ۶ـ و ۷- درجه سانتیگراد سردترین و بندرعباس فردا و پس 
فردا با دمای ۲۵ درجه سانتیگراد گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی 

می‌شود.

دولت چراغ سبز نشان داد

موتورسواری زنان یک قدم تا گواهینامه
تازه‌ترین اظهارات زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، و مصوبه اخیر هیأت دولت، بار دیگر پرونده موتورسواری زنان را به صدر اخبار 

بازگردانده؛ مصوبه‌ای که به گفته دولت، مسیر آموزش و در نهایت صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان را هموار می‌کند.

ورود سامانه بارشی به کشور از اواسط هفتهسازمان هواشناسی خبر داد

در کنار مصوبات و 
اظهارات رسمی، 
تجربه‌های زنان 

موتورسوار 
تصویری 

ملموس‌تر از 
اهمیت این 
پرونده ارائه 

می‌دهد؛ اینکه 
موتورسواری 

برای دسته‌ای 
از زنان یک 

انتخاب لوکس یا 
تفریحی نیست، 

بلکه ضرورتی 
اقتصادی و زمانی 

است


